
UCHWAŁA Nr XIV/93/2019
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ

z dnia 31 października 2019 roku

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Nowe Miasto nad Pilicą

Na podstawie art. 87 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r.  Prawo wodne (Dz.
U. z 2018 r.  poz. 2268 ze zm.) oraz art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra
Gospodarki  Morskiej  i  Żeglugi  Śródlądowej  z  dnia  27  lipca  2018  r.  w sprawie  sposobu
wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586) 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ
uchwala, co następuje:

§ 1

Wyznacza się aglomerację   Nowe Miasto nad Pilicą o równoważnej liczbie mieszkańców
3895,  położoną  na  terenie  gminy  Nowe  Miasto  nad  Pilicą  z  oczyszczalnią  ścieków
komunalnych  zlokalizowaną  w  Nowym  Mieście  nad  Pilicą.  Opisową  charakterystykę
aglomeracji Nowe Miasto nad Pilicą zawiera załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2

Obszar i granice aglomeracji Nowe Miasto nad Pilicą, o której mowa w § 1, określa mapa
w skali 1:25000, stanowiąca załącznik nr 2 do uchwały.

§ 3

Likwiduje  się  aglomerację  Nowe  Miasto  nad  Pilicą  wyznaczoną  rozporządzeniem  Nr  5
Wojewody Mazowieckiego  z  dnia  20 lutego 2006 r.  w sprawie  wyznaczenia  aglomeracji
Nowe Miasto nad Pilicą.

§ 4

Traci  moc  rozporządzenie  Nr  5  Wojewody  Mazowieckiego  z  dnia  20  lutego  2006  r.
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Nowe Miasto nad Pilicą. 

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowe Miasto nad Pilicą.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego. 



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY Nr XIV/93/2019

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ
z dnia 31 października 2019 roku

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Nowe Miasto nad Pilicą

W związku z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tj. Dz. U. z 2018 r. poz.
2268 ze zm.) Burmistrz Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą dokonał przeglądu obszarów
i granic aglomeracji wyznaczonej Rozporządzeniem Nr 5 Wojewody Mazowieckiego z dnia
20 lutego 2006 r.  w sprawie wyznaczenia aglomeracji Nowe Miasto nad Pilicą. W wyniku
przeglądu  ustalono,  iż  zachodzi  potrzeba  dostosowania  parametrów  aglomeracji  do  stanu
aktualnego w terenie, tzn. zmiany ilości RLM wynoszącego 3275 do stanu faktycznego 3895
RLM oraz zmiany obszaru i granic aglomeracji. W związku z wejściem w życie z dniem 1
stycznia 2018 r.  ustawy z dnia 20 lipca 2017 r, Prawo wodne (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 2268
ze zm.) organem właściwym do wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji jest rada gminy.
W związku z powyższym, na podstawie art. 87 ust. 1 i ust. 4, art. 92 ww. ustawy, w celu
zmiany  istniejącej  aglomeracji  zachodzi  potrzeba  podjęcia  niniejszej  uchwały  przez  Radę
miejską  w  Nowym  Mieście  nad  Pilicą.  Weryfikacja  obszaru,  granic  oraz  wielkości
aglomeracji  umożliwi  wypełnienie  zobowiązań  wynikających  z  realizacji  Krajowego
Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 


